Comissão Mista de Reavaliação de Informações

ATA DA NONA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

CONSTITUÍDA SOB A VIGÊNCIA DO DECRETO N° 10.285/2014

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às  quatorze horas e trinta minutos, na

sede da Controladoria Geral do Estado do Paraná, na cidade de Curitiba,  comunicados e

convocados todos membros titulares e suplentes da Comissão, Carlos Batista Soares e Roberval

Angelo Rizzo Castilho, da Controladoria Geral do Estado; Izabel Cristina Marques e Roberto

Altheim, da Procuradoria Geral do Estado;  Eliana Aparecida Lopes Garbo de Oliveira e Rita Mara

Rodrigues Peixoto, da Secretaria de Estado da Administração e Previdência; José Roberto Pedro

Bom e Maria Cristina Magalhães, da Casa Civil; Antônio Dias Júnior e Ciro Alamir Monticeli, da

Secretaria de Estado da Fazenda,  compareceram Carlos Batista Soares, Izabel Cristina Marques,

Eliana Aparecida Lopes Garbo de Oliveira, Rita Mara Rodrigues Peixoto, Ciro Alamir Monticeli e

José Roberto Pedro Bom. Presente, ainda, a servidora Anne Jaqueline Mosca, da Controladoria

Geral do Estado. ASSUNTOS GERAIS. Foi feita a leitura da ata da oitava reunião cujo teor foi

aprovado, sendo, logo após, assinada pelos membros da comissão que dela participaram. Os

membros da CMRI foram informados que a servidora Rita Mara Rodrigues Peixoto foi

formalmente designada para integrar a comissão como membro suplente da SEAP, por meio do

Decreto nº 2227/2015, publicado em 24/08/2015, encartado no protocolado nº 13.705.005-6. A

presidente da CMRI informou que a proposta de alteração do Decreto nº 10.285/2014 está sendo

analisada pelo grupo de trabalho designado pelo Comitê de Qualidade da Gestão Pública. ORDEM

DO DIA: foi constata a inexistência de processos a serem distribuídos e relatados pela CMRI. Sem

mais a tratar, foram encerrados os trabalhos da Comissão Mista de Reavaliação de Informação

sendo lavrada a presente Ata, que vai ser assinada pela Presidente e pelos demais membros

participantes. A próxima reunião da CMRI ficou agendada para o dia 14/12/2015, às 14:30h.

                                                                 IZABEL CRISTINA MARQUES
                                                                                   Presidente

CARLOS BATISTA SOARES

Membro

ELIANA APARECIDA LOPES GARBO DE OLIVEIRA

Membro

                     CIRO ALAMIR MONTICELI

 Membro

                     RITA MARA RODRIGUES PEIXTO
                                  Membro

JOSÉ ROBERTO PEDRO BOM
             Membro

                     ANNE JAQUELINE MOSCA
                   Controladoria Geral do Estado